
Příloha č. 2: Specifikace části 15 PR Běšický chochol (Kadaňsko) 

  

Počet jednotek (ha, není-li Termín realizace 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

. m ně pan á č Cena (Kč) bez DPH á č Lokalita Typ opatření (jednotky) uvedeno jinak) opatření Bližší podrobnosti opatření Jednotková cena (Kč) bez DPH ena (Kč) bez Celková cena (Kč) 

2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 bez DPH DPH SDPH 

4-komplexní'zásah:odstraněnítkřovin, 0,35 0,35 | 0,35 |VL.(VIIL.) v prvním roce zásah v srpnu, v druhém a třetím v červnu 35 000 22000 | 23000 12.250 7700 8050 28 000 5 880 33 880 
výmladků a ruční kosení 

2. komplexní zásah - odstranění křovin, 0,25 0,25 0,25. |v.-Vi, Vl. v prvním roce odstranění dřevin, v první seči potlačení konkurenčně 35 000 22 000 23.000 8 750 5 500 5750 20 000 4200 24.200 

výmladků a ruční kosení silnějších druhů - vikve apod. (V.), při druhé seči zbytek 

plocha 5,5 ha, zhotovitel aktivně vyhledá na ploše rostliny bělotrnu 

kulatohlavého, lupiny mnoholisté a rukevníku východního a bude na 

přelomu května a června v době jejich květu aplikovat herbicid 

3 komplexní zásah - herbicid, odstranění 6 6 6 V. VILIX. individuálně na jednotlivé rostliny, přitom nesmí docházet k výraznému 22 000 23000 24 000 132.000 138.000 144.000 4140000 86 940 500 940 

křovin, výmladků a ruční kosení poškozování okolních bylin; mozaikovitá seč: v VI. pokosení vikve, 

dalších dominantních druhů a výmladků dřevin (optimálně na 1/2 plochy) 

a IX. větší keře a zbylá plocha luk spolu s opakovanou sečí na 0,5 ha 

plochy s třtinou křovištní z první seče 

É 
8 
5 4. redukce dřevin 11 x. Iikvidaoe:cča poloviny dřevin (prosvětlení porostů) mimo akát, ler buě 35 000 0 38 500 0 38 500 8 085 46 585 
» ponechán a v jeho okolí nedojde ani k redukci dřevin 
o 

© 
© 5. likvidace třtiny křovištní 1 1M zhotovitel sám vyhledá a aplikuje herbicid na jednotlivé jedince tříiny 22 000 24 000 22 000 0 24 000 46 000 9 660 55 660 
£ křovištní v době jejich květu (červen) 

> ť šetrný zásah - kosení po odkvětu prasetníku plamatého s jeho 
6. ruční kosení 0,02 0,02 0,02. |VIII.-IX. kon v 4 šet 35 000 36 000 | 37000 700 720 740 2160 454 2614 

vynecháním, důkladné vyhrabání 

7. ruční kosení 0,03 0,03 | 0,03. |vl.-1x. miční seč poodkvětnauzráníisemeniřemdavy bílé připadněss 35000 | 36000| 370000 1050 1080 1110 3240 680 3920 
vynecháním třemdavy 

S Kompiexnásah -odstraneni 1 1. vv. svažitý terén, horší přístup k místu 35 000 23.000 35 000 0 23 000 58 000 12180 70 180 
výmladků křovin a ruční kosení 

9. komplexní zásah - odstranění křovin 2024: VIII. — XI. seč + odstranění dřevin v prvním roce v podzimních měsících, 
: P - n ; 17 17 1,7. 12025: VI. VII. ponechány mohou být jednotlivé solitérní dřeviny; v dalších letech seč 35000 22 000 23000 59 500 37400 39 100 136 000 28 560 164 560 

výmladků a ruční kosení ě s 2 c : 
2026: VI. — VIII. mozaikovitě VI. - VIII., nejdříve mezofilnější porosty a výmladky 

10. ruční seč 0,8 IX. 18 000 0 14400 0 14400 3024 17424 

Celkem za část 271 250 243 300 245 750 760 300 159 663 919 963 

Důležité upřesňující podmínky k jednotlivým opatřením: 
a) likvidace travní a dřevní hmoty je vždy součástí díla (kompostování, spálení mimo lokality, výjimečně i na zadavatelem vyhrazených místech uvnitř lokalit); biomasa po kosení bude odstraněna do 14 dní po provedení opatření či jeho části 
b) kosení: požadováno zpravidla mozaikovitým způsobem nebo v pruzích (platí vždy, pokud není uvedeno jinak nebo konkrétněji) - to znamená, že kosení proběhne po částech, alespoň ve dvou různých termínech s odstupem min. 4 týdnů 

                

d) odstraňování dřevin: jedná se většinou o křoviny a náletové dřeviny, zásah bude proveden tak, aby se daly travní porosty v následné sezóně obhospodařovat sečí, tj. dřeviny budou odstraněny co nejvíce při zemi s ponecháním co nejmenších kmínků 

e) aplikace arboricidu: potírat listy nebo na kmínky. Při přebírání prací bude pro účely fakturace rozhodující výměra plochy, na které bude skutečně pozorován úhyn drtivé většiny dřevin a výmladků, postřik dřevin arboricidem pokud by vedl k odumření okolní vegetace je nepřípustný; v případě aplikace 

arboricidu na kmínky bude do roztoku přidáno vhodné barvivo, aby bylo v terénu možné provedení opatření snadno zkontrolovat 
f) termíny zásahů a výměry: v tabulce uvedené termíny zásahů a jejich plošný rozsah mohou být upřesněny při zadání díla v závislosti na sezónním vývoji vegetace, průběhu jiných děl (např. pastva) či požadavcích vlastníků a jiných oprávněných osob - požadavek na flexibilitu zhotovitele; rozsah prací 
může být zejména zmenšen nebo posunut termín zásahu, vždy pak na základě zadávacího protokolu 

9) plochou, na které je zásah realizován, a která bude rozhodující pro fakturaci, se rozumí 2D průmět plochy, na které byl zásah prokazatelně realizován v souladu s podmínkami stanovenými ve smlouvě, tj. bez zohlednění případného sklonu či terénních nerovností v lokalitě 
h) ve sloupci rozsah opatření je uvedena rozloha konečného rozsahu opatření, tj. s již zohledněnými opakováními a redukovaná o procenta uvedená v popisu opatření 

i) u ploch se zvýšenou hladinou vody (podmáčené plochy, prameniště) musí být práce prováděny tak, aby nezůstávaly po projetí případné techniky vyjeté stopy, měly by být používány pouze šetrné technologie k půdnímu krytu (např. dvojmontáže kol u traktorů) 

 


